

**Sprawozdanie z działalności
Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Opieki Społecznej i do Spraw Rodziny
Rady Gminy Złotoryja w 2024r.**

W omawianym okresie komisja zajmowała się zagadnieniami ujętymi w planie pracy.

W trakcie posiedzeń Komisja:

1) W dniu 18 stycznia 2024 roku zapoznała się z podziałem środków finansowych na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej w 2024r, którą przedstawił Pan Wójt. Wysłuchała także informacji o działalności GZZOP w Gierałtowiec w odniesieniu do ustaleń, planów i projektów działań na rok 2024, omówioną przez Kierownika GZZOP. Planowana informacja z działalności CKiB została przesunięta na lutowe posiedzenie. Komisja zapoznała się również z projektami uchwał na sesję Rady Gminy w m-cu styczeń. Brak wniosków i uwag.

2) W dniu 21 lutego 2024 roku analizowała sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2023 oraz wysłuchała informacji z działalności GOPS w Złotoryi, którą przedstawiła Pani Kierownik – Urszula Skała. Na lutowe posiedzenie została przygotowana także informacja o działalności CKiB, która znajdowała się z planie pracy komisji w miesiącu styczeń. Informację przedstawił Pan Dyrektor- Jarosław Szapował. Komisja zapoznała się również z projektami uchwał na sesję Rady Gminy w m-cu lutym.

Komisja wniosowała o zapewnienie środków w budżecie gminy na utrzymanie czystości w świetlicy wiejskiej w Wilkowie oraz o zamieszczanie informacji o ważnych wydarzeniach na stronie internetowej CKiB.

3) W dniu 21 marca 2024 roku podczas wyjazdu dokonała oceny przygotowania obiektów sportowych na terenie gminy. Brak uwag i wniosków komisji.

4) W dniu 23 kwietnia 2024 roku dokonała analizy informacji o działalności GZZOP w Gierałtowiec za 2023 r. przedstawionej przez Kierownika placówki oraz sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Złotoryja z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi Podmiotami za 2023r., które szczegółowo omówił Wójt Gminy. Komisja poruszyła temat centralizacji systemu rejestracji pacjentów w ośrodkach gminnych oraz kwestię poboru materiału do badań. Wniosowała aby możliwie zwiększyć dostępność lekarzy specjalistów we wszystkich ośrodkach zdrowia w gminie. Komisja zapoznała się również z projektami uchwał na sesję Rady Gminy w m-cu kwietniu.

- 5) W dniu 25 maja 2024 roku analizowała arkusze organizacyjne szkół z terenu gminy oraz informacje przygotowane przez szkoły odnośnie realizacji zajęć pozalekcyjnych. Komisja wniosowała o utworzenie dodatkowego oddziału klasy pierwszej w SP w Wilkowie oraz o organizację zajęć promujących Geopark w placówkach oświatowych. Komisja zapoznała się również z projektami uchwał na sesję Rady Gminy w m-cu maju.
- 6) W dniu 19 czerwca 2024 roku ustaliła plan pracy na II półrocze 2024r. Zapoznała się z informacją dotyczącą wydatków na wypoczynek letni w 2024 roku. Pan Wójt przedstawił Komisji również sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. Komisja zapoznała się z projektami uchwał na sesję Rady Gminy w m-cu czerwcu. Brak wniosków i uwag komisji.
- 7) W dniu 18 września 2024 roku podczas wyjazdu dokonała przeglądu placówek oświatowych do roku szkolnego 2024/2025 (SP w Gierałtowcu) oraz stanu placów zabaw (Jerzmanice-Zdrój, Sępów, Gierałtowiec, Wilków, Wilków- Osiedle, Leszczyna, Ernestynów). Komisja zanotowała kilka usterek, które niezwłocznie zostały naprawione.
- 8) W dniu 24 października 2024 roku zapoznała się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny referowaną przez Panie Dyrektorki placówek oświatowych na terenie gminy. Komisja analizowała także informację dotyczącą wydatków na wypoczynek letni w 2024 roku i pracowała nad modyfikacją treści uchwały dotyczącej wysokości stypendiów dla uczniów.
- 9) W dniu 27 listopada 2024 roku zapoznała się z informacją z o działalności sportowej i turystycznej w Gminie Złotoryja w 2024r., którą przedstawił Pan Wójt Jan Tymczyszyn. Komisja również wydała pozytywną opinię dotyczącą projektu budżetu gminy na 2025 rok.
- 10) Grudniowe posiedzenie poświęcone było opracowaniu niniejszej informacji oraz planu pracy komisji w I półroczu 2025r.

Przewodniczący Komisji

Bogusław Dolata